
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2025 

 

 

 

Verbale N°  DEL          27          GIUGNO          2025 

DELIBERAZIONE N° 91/CA DEL          27          GIUGNO          2025 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione delle spese sostenute nella stagione 2024 per la gestione 

degli impianti irrigui. 

 

 

 
 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere  X 

FELIZIANI ANTONIO Consigliere X  

SCARABOTTINI SIMONETTA Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

ZAVA GIULIO MARIA Revisore dei conti  X 

MARCHESE SALVATORE Revisore dei conti  X 

FANI VERONICA Revisore dei conti  X 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 
OGGETTO: Approvazione delle spese sostenute nella stagione 2024 per la gestione 

degli impianti irrigui. 
 

 

 
ATTESO 

 
– che si rende necessario provvedere all’approvazione delle spese sostenute per la gestione degli 

impianti irrigui al fine di accertare l’entità delle entrate relative ai singoli distretti; 

 

CONSIDERATO 
 

– che l’Ufficio Amministrativo ha predisposto un elaborato comprendente tutta l’analisi delle spese 

sostenute durante la stagione irrigua 2024 – agli atti del Consorzio -; 
– che le spese sostenute possono essere così riassunte: 
 

– Costo del personale ufficio manutenzione/irrigazione e quota parte spese 

di gestione 
180.949,17 

– Costo operai a tempo indeterminato impiegati nell’irrigazione (costo 

effettivo) 
104.168,44 

– Costo operai a tempo determinato impiegati nell’irrigazione (costo 

effettivo) 
51.986,18 

– Spese sostenute per l’irrigazione (costi diretti per manutenzione e 

riparazioni diverse) 
91.983,76 

– Spese sostenute per l’energia elettrica 132.943,46 

– Incidenza costi ufficio affari generali ed ufficio amministrativo e relative 

spese di gestione  
3.991,87 

Sommano 566.022,88 

 
– che il riparto delle spese di gestione è stato effettuato tra i diversi impianti, con i criteri utilizzati ed 

approvati negli anni precedenti; 

– che le spese facenti carico a ciascun Distretto sono le seguenti: 

 

Impianto 
Superficie 

ha 
Costo sostenuto 

€ 

Distretti di Spoleto 1612.00.00 227.031,78 

Distretto di Trevi e Montefalco 829.00.00 113.883,80 

Impianti a pioggia di Foligno 888.00.00 136.015,30 

Impianto a scorrimento di Foligno 823.68.86 79.696,02 

Impianto ex Consorzio Formella 97.07.02 9.395,98 

Sommano 4249.75.88 566.022,88 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
– il Consigliere Enzo Alleori non partecipa al voto; 
– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta e all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

– di approvare il consuntivo delle spese sostenute durante la stagione irrigua 2024 per l’importo 
complessivo di € 566.022,88. 

 

 
                         IL DIRETTORE                                                                    IL PRESIDENTE 
         Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 
                                     F.to                                                                                   F.to 

 


